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قاسم  حاج  شهید  سپهبد  مطهر  پیکرهای 
سلیمانی- فرمانده نیروی قدس سپاه، ابومهدی 
الحشدالشعبی،  فرماندهان  از  المهندس 
پاسدار  سرهنگ  نیا،  جعفری  سردارحسین 
هادی  پاسدار  سرگرد  مظفری نیا،  شهرود 
طارمی و سروان پاسدار وحید زمانی نیا صبح 
دیروز- دوشنبه، در میان حزن و اندوه عمیق 
مردم تهران تشییع شد؛ آن هایی که نامشان 
مقاومت  تاریخ »شهدای جبهه  برای همیشه 

اسلامی« باقی خواهد ماند.

شانزدهم  روزدوشنبه-  ۵۰دقیقۀ  و   ۷ ساعت 
برای  را  خودم  که  می دهد  نشان  را  دی۱۳۹۸ 
تهیه خبر و گزارش از آیین تشییع باشکوه شهدای 
مقاومت در میان امواج عظیم و سهمگین دریای 
عزاداران و سیاه پوشان سردار دل ها سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی و شهدای همراهش در خیابان 
دکتر غریب تهران نزدیکی میدان انقلاب اسلامی 
می یابم، در کنار همان مردم ولایت مداری که خط 
به خط شعر، موج موج شعور، صف به صف عشق 

به امام و انقلاب و شهدا هستند.
آن هایی که نوحه و اشک را در چهره تمام مردمی 
آن ها می  توانی به خوبی و روشنی آفتاب عالم تاب 
پیر و جوان، مرد و زن، نوحه خوان و  باز  ببینی. 
مویه کنان آمده اند که با حضور دوباره دائم خود به 
ایادی استکبار به ویژه آمریکای جنایتکار و اذناب 
منطقه ایِ آن بگویند خط خون نقطۀ پایان سلیمانی 

نیست، بهراسید که این اول بسم الله است.
تا چَشم کار می کند جمعیت است که از خیابان  های 
اطراف خودشان را به خیابان انقلاب اسلامی و مقابل 
دانشگاه تهران می  رسانند. گوشه و کنار این خیابان 

خاطره انگیز پرُشده از مادران و پدرانی شهدای دفاع 
مقدس و مدافع حرم که با صندلی های تاشو آمده  اند 
حرکت  انتظار  در  دی ماه  زمستانیِ  آفتاب  زیر  و 
کاروان شهدا نشسته اند. چشم هایشان خیره به مسیر 

حرکت کاروان شهداست.
اینجا باندها و بلندگوها هم برای بدرقه و تشییع 
شهدای جبهه مقاومت اسلامی دم گرفته اند و نوای 
»دستاتو می بینم افتاده تو صحرا، آروم خوابیدی 
رو دامن زهرا، نفس بکش که دلخوشیم همین 
نفس هات، پاشو نگا که یک سپاه به قد و بالات، همه 
به تو دل خوشن و دل های بی تاب نمی خوان، همه 
لب ها خشکه ولی تورو می خوان آب نمی خوان، 
ای اهل حرم میر و علمدار نیامد سقای حسین 
سید و سالار نیامد، بال از بهشت اومد جای دوتا 
دستت، با گریه می خونن روضه برا دستت، غریبم و با 
رفتنت غریب ترم کردی، چه جوری من خبر بدم که 
برنمیگردی، چه جوری طاقت بیارم ببین که خونه 
جگرم، ببین پاهام جون نداره ببین شکسته کمرم، 
ای اهل حرم میر و علمدار نیامد سقای حسین 
سید و سالار نیامد، ما اشک می ریزیم و دشمن چه 
خوشحاله، روضه ات چقدر مثل روضۀ گوداله، چی 
بی هوا زدن تورو چقدر غریب رفتی، درست مثل امام 
حسین شیب الخضیب رفتی، خداروشکر هیچ کسی 
نخواست انگشترت رو ببره، خدارو شکر دشمن تو 

نبود سرت رو ببره را سر می دهند.
و  سلیمانی  قاسم  حاج  سوگواران  همه  دل های 
شهدای مقاومت بوی کربلا و شب عملیات گرفته 
محمدی)ص(  ناب  گلاب  بوی  زمان  و  زمین  و 
می دهد؛ چهره ها رنگ اشک به خود گرفته، اشک 

در همه چشم های منتظر حلقه زده است.
قیام  شهدا  احترام  به  تهران  مردم  گذشته  روز 

کرده اند، تا به آنان بگویند سنگرتان خالی نیست، 
انگار در »صور اسرافیل« دمیدن تا  صبح دیروز 
مردم ولایت مدار تهران با حضور خود در مراسم 
تشییع شهدای مقاومت با صدای رسا اعلام کنند 
که امروز هر ایرانی یک سلیمانی است و هر ایرانی 
جلوۀ تاریخی یک حماسه است، آنان آمده اند که 

بگویند حاج قاسم عزیز، خون تو حریف می طلبد.
آنان آمده اند که یک صدا بگویند در مسیر کرب وبلا 
تا نجف قاسم سلیمانی، قم و اهواز و مشهد و تهران 
و چه بی تاب مردم کرمان، همه ماتم گرفته، در 
این بین پرُشعف قاسم سلیمانی، مثل دست بریدۀ 
عباس مشت تاریخ را گشود این دست، »دستش 

آری حکایتی دارد« الأسف قاسم سلیمانی.
ایران  این سوگواران سیاه پوش شهدای مقاومت 
همگی یک  درد مشترک را فریاد می زنند؛ جسمش 
را فدا کرد، اما روحش را نه؛ سردار سلیمانی را 
می گویم. همان که از ترس هیبتش، دشمن به 
آری جرأت  کرد.  سیاهی شب حمله  دل  در  او 
می خواهد که رو در رو مقابل سردار بزرگ ایران 
بایستی. دشمن آنقدر حقیر بود که تو را در آن 
موقع به شهادت رساند. اما نگران نباش؛ جسم تو از 
ایران گرفته شده و روح تو برای همیشه در کنار آن 
خواهد ماند. جسم تو از ایرانیان گرفته شده، اما یاد 

تو برای همیشه با آن ها خواهد ماند.
دیروز حضرت آیت الله امام خامنه ای )مدظله العالی( 
در نمازی که بر پیکر سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و شهدای همراهش اقامه کردند، این دعا 
را که ]خداوندا این کفن شدگان که در پیش پای 
ما قرار دارند، بندگان تو اند و فرزند بندگان تو و 
فرزند کنیزان تو  اند. نزد تو فرود آمده و تو بهترین 
کسی هستی که نزد او فرود می آیند.[، ]خداوندا 

آن ها، محتاج رحمت تواند و تو از عذاب بندگانت 
بی نیاز هستی.[، ]خداوندا اگر اینان، نیکوکار بودند، 
از  بودند،  گناهکار  اگر  و  بیفزا  نیکوکاریشان  بر 
گناهشان درگذر.[، ]خداوندا ما جز نیکی از آن ها 
چیزی نمی دانیم و تو نسبت به آن ها داناتری[، 
]خداوندا بر محمد و آل محمد درورد فرست و 
آن ها را در رحمت و بهشت رضوانت واردکن.[، 
]خداوندا تو درحالی آن ها را قبض روح کردی که 
در راه رضایت تو در خون خود غلتیده بودند و در 
برابر تو به شهادت رسیده و برای تو، ای پروردگار 
کریم، در این راه با اخلاص بودند.[، ]خداوندا پس 
بر درجات آن ها بیفزا و آن ها را با محمد و خاندان 
پاک و مطهرش محشور کن و ما را به آن ها ملحق 
کن و شهادت در راهت را ای مولای من )پروردگار 
من( روزی ما گردان.[، ]سپاس خداوندی را که 
شهیدان در راهش را کرامت نهاد؛ سپاس خداوندی 
را که شهادت در راهش را روزی ما گرداند و سپاس 
خداوندی را که جهاد در راه اسلام را روزی ما کرد.[ 

قرائت فرمودند.
امروز وقتی با دلی غمگین و قلبی خسته از آیین 
باشکوهِ تشییع شهدای جبهه مقاومت برمی گشتم با 
خود زمزمه می کردم؛ درست است که بامدادجمعه- 
۱۳دی۹۸، و در پی حمله هوایی نیروهای متجاوز و 
تروریست آمریکایی در نزدیکی فرودگاه بغداد سردار 
سلیمانی و رزمندگان همراهش به شهادت رسیدند، 
اما در جمهوری اسلامی ایران سردار سلیمانی های 
زیادی داریم؛ تفکر سردار سلیمانی تا همیشه نزد 
ایران و ایرانی باقی خواهد ماند. در مدرسه های ایران، 
تفکر این بزرگ مرد آموزش داده می شود؛ کودکان 
ایرانی با آرزوی اینکه روزی به جایگاه سردار بزرگ 
کشورشان برسند، درس می خوانند و رشد می کنند. 

که  باشند  داشته  به یاد  همیشه  شیطان صفتان 
نمی توانند ذره ای با این کارشان از غیرت مردان و 

زنان ایرانی بکاهند.
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بامدادروزجمعه 
به همراه ابومهدی المهندس از فرماندهان حشد 
الشعبی توسط بالگردهای آمریکایی به شهادت 
درحالی  آمریکا  جنایتکارانه  اقدام  این  رسید. 
رخ داد که سپهبد سلیمانی به دعوت نخست 
وزیرعراق و در جهت کاهش تنش های منطقه ای، 
در کشور عراق حاضر شده بود. پیکر شهید سپهبد 
سلیمانی و همرزمانش پس از تشییع باشکوه در 
شهرهای عراق، روزیکشنبه وارد خوزستان شد 
و بعد از وداع مردمی در اهواز به مشهد مقدس 
منتقل شد. پیکر شهید سلیمانی یکشنبه شب هم 

به تهران منتقل شد.
سیدالشهدای جبهه مقاومت صبح روزگذشته در 
شکوهمندانه ترین حالت ممکن به میعادگاه ابدی 
خود در گلزار شهدای کرمان بدرقه شد تا کنار 
دیگر همرزمان خود آرام گیرد. مردمی که دیروز و 
امروز خیابان های تهران و گذرگاه های اطراف آن را 
سیراب حضورشان کردند و پیکر سردار سلیمانی و 
دیگر شهدای مقاومت را از میدان انقلاب تا میدان 
آزادی بدرقه و مشایعت کردند؛ هم پیر بودند و هم 
جوان، هم مرد بودند و هم زن، هم مسئول بودند 
و »کاره ای« و هم شاید بیکار و گرفتار معیشت، 
هم معتقدان دولت بودند و هم منتقدان آن، هم 
دوستداران نظام بودند و هم شیفتگان ایران. اما 
همه آنان برای سرداری عزادار بودند که تن به 
علایق دنیوی و سیاسی نداد و همه سیاسیون را از 
رادیکال ترین آن ها تا اصلاح طلب ترین شان و حتی 

بعضاً سلطنت طلب را عزادار کرد.

گزارش اول

 »دنیای هوادار« از مراسم تشییع سردار سلیمانی گزارش می دهد؛ 

وداع باشکوه با سردار دل ها
خط خون ، نقطۀ پایان سپهبد سلیمانی نیست

دانلود کنید 
  

خبرنگار نیویورک تایمز: دریایی بیکران از مردم در 
مراسم تشییع سردار سلیمانی حضور یافته اند
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 لحظه بغض و گریه ولی امر مسلمین 
جهان در زمان نماز بر پیکر مالک اشترش

»حسن روحانی«: 
باید برابر اقدامات تجاوزگرانه

 و مداخله جویانه آمریکا
ایستادگی کنیم

حضور میلیونی عزاداران در مراسم تشییع پیکر مجاهدان 
و شهدای مقاومت مورد توجه اغلب رسانه های جهان قرار 

گرفته است.

رئیس جمهوری ایران در تماس تلفنی همتای عراقی خود، 
تأکید کرد: باید با گسترش روابط و همکاری های تهران-

آمریکا  مداخله جویانه  و  تجاوزگرانه  اقدامات  برابر  بغداد، 
ایستادگی کنیم.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
صالح«  »برهم  تلفنی  تماس  در  شامگاه یکشنبه  روحانی 
رئیس جمهوری عراق، تأکید کرد: تحمل شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهان آنان برای دو ملت 
بزرگ ایران و عراق بسیار سخت و موجب داغدار شدن دو 

ملت بزرگ شد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه مواضع صریح دولت عراق 
پیکرهای  تشییع  مراسم  در  کشور  این  مردم  حضور  و 
شهدای این واقعه در بغداد، کربلا و نجف موجب کاهش 
آلام و تشفی خاطر ملت داغدار ایران شد، اظهار امیدواری 
این  بتوانیم  ملت  و دو  مناسب دو دولت  بااقدامات  کرد: 
فقدان بزرگ را جبران و روابط دوستانه و برادرانۀ خود را 

بیش ازپیش گسترش دهیم.
روحانی اقدام پارلمان عراق در تصویب لزوم خروج نیروهای 
آمریکایی از این کشور را حائز اهمیت و آغازی برای توسعه 
ثبات و امنیت بیشتر در منطقه برشمرد و گفت: مطمئناً 
در  جدیدی  تحول  باعث  مقاومت  بزرگ  سرداران  خون 
منطقه بوده و عاملی برای پیوند مستحکم ملت دو کشور 

خواهد بود.
رئیس جمهوری با تأکید بر روابط تاریخی دو کشور و دو 
ملت، افزود: ضرورت دارد در راستای حق امنیت، حاکمیت 
و سیادت مردم بزرگوار عراق با قاطعیت ایستادگی کنیم و 
قطعاً ملت و دولت ایران همچون گذشته از حاکمیت عراق 

دفاع خواهد کرد.
دکتر روحانی با تقدیر از مواضع مهم مرجعیت عراق و پیام 
تسلیت آیت الله العظمی سیستانی به رهبر معظم انقلاب، 
گفت: این پیام نشان دهندۀ آن است که می توانیم این راه 
سخت و دشوار را با حمایت رهبران بزرگ بهتر از گذشته 

ادامه دهیم.
رئیس جمهوری ادامه داد: دولت و ملت عراق روزهای 
سختی را گذرانده اند و امیدوارم با تلاش و تدبیر دولت 
عراق شاهد امنیت، ثبات و وحدت ملی بیشتر در این 

کشور باشیم.
دکتر روحانی با بیان اینکه دولت و ملت ایران و عراق همچون 
گذشته در کنار هم خواهند بود، تصریح کرد: شهید سپهبد 
سلیمانی برای امنیت منطقه، ایران و عراق تلاش های فراوانی 
کرد و اگر ایثار و مجاهدت های او در شب سخت هجوم داعش 

به اربیل نبود، قطعاً این شهر سقوط می کرد.
رئیس جمهوری افزود: شهید سلیمانی در آن شب سخت 
با شجاعت در کنار مردم کُرد و عرب عراق ایستادگی کرد و 
شهادت او نه تنها برای مردم ایران بلکه برای ملت عراق نیز 

بسیار دردناک بود.
که  کنیم  به گونه ای عمل  باید  کرد:  تأکید  روحانی  دکتر 
دشمنان بدانند نمی توانند در روابط دو ملت، خدشه و خللی 

وارد کنند.

پس از سردار...

رضا تواضعی

پس از ترور و شهادت سردار عارف ایران زمین- 
سرباز کبیر ولایت، حاج قاسم سلیمانی و پیام 
امام خامنه ای  حاوی تهدید جدی حضرت 
خواهیم  سخت  انتقامی  اینکه  بر  مبنی 
گرفت؛ عده ای از زعمای جناحی با همان پزُِ 
همیشگیِ نگاه از بالا و ادعای منطقی بودن، 
تولید  عقلانیت  بسته بندیِ  در  را  افاضاتی 
کرده و نشر می دهند که قطعاً اگر از همین 
حالا جلوی این دست خبطیات گرفته نشود، 
باتوجه به آب و رنگ و براقیت و تیتری که این 
کالای تقلبی دارد، در این بازار مکاره پرُفروش 
می شود و وقتی مردم می فهمند چه کلاهی 
سرشان رفته که مسموم شده باشند و از این 
مسمومیت، صدمات جبران ناپذیری به کشور 

و ملت وارد شده باشد.
این حضرات که خود را بر بالای منبر منطق 
و  دلسوزی  سرِ  از  ظاهراً  می کنند،  معرفی 
صلح جویی، بانگ برداشته اند که ایران بهتر 
است خویشتن دار باشد و پاسخی به آمریکا 
ندهد که جنگی آغاز نشود و کشور در تندباد 
حوادث نیفتد. آن قدر ظاهرِ این دست حرف ها 
زیباست که قطعاً بسیاری را در کشور حول 
و هوش خود جمع کند و چه بسا آنان که 
گفته اند و آنان که می پذیرند هیچکدام نیت 
حافظه  نبودِ  و  باشند  نداشته  هم  پلیدی 
را  ویرانگر، آن ها  از جنگی  تاریخی و ترس 
باشد.  انداخته  گفتمانی  چنین  صرافت  به 
که  حضرات  این  خدمت  دلیل  همین  به 
امکان دارد از جرگۀ دلسوزان کشور باشند 
چند نکته را عارض می شوم تا بدانند آنچه 
برهه  این  در  و کین خواهی  انتقام  به عنوان 
احساس  به  آغشته  گرچه  می شود،  مطرح 
شده ولی درون مایه ای بس منطقی دارد و 

خشمگینانه اش  و  احساسی  پوستۀ  از  اگر 
بگذرید، خواهید دید چه منطقِ قوی منطبق 
فهم  و  درک سیاسی  و  تاریخی  حافظه  بر 
مسائل منطقه ای و جهانی پشت آن نهفته و 
اتفاقاً چون در میانه یک شور کین خواهانه و 
خون خواهانه مطرح شده لایه های عقلانی اش 

مغفول واقع می شود.
برای اینکه این منطق مغفول واقع شده، کمی 
برای شمایان نمایان شود به 2نکته اشارت 

می کنم تا چند و چون ماجرا واضح تر شود.

1 - تجربه تعامل با آمریکا 
نگاهِ مغرب زمین همیشه به این منطقه از بالا 
به پایین بوده و همیشه مردمان این منطقه را 
در هیئت رعایایی دیده اند که باید سپاسگزار 
دست تفقد بالادستان و اربابان غربی باشند 
را  غربی ها می ایستند  مقابل  در  آنان که  و 
هم صرفاً بردگانی شورشی می دانند که باید 
هزیمت شوند و سرجایشان نشاند؛ به همین 
دلیل هرگونه تعاملی از سوی حاکمیت هایی 
از این منطقه را وظیفۀ ذاتی و برخاسته از 
ذات بردگان خود می دانند که نیازی به پاسخ 
ندارد و اگر بردگان شورشی هم بخواهند وارد 
صلح شوند، نه از روی تعامل که از روی ضعف 
می دانند و چراغ سبزی برای اعمال قدرت 
جریان  می خواهید  نمونه  آن ها.  بر  بیشتر 
بعد  باز نمونه می خواهید جریانات  مصدق. 

از یازده سپتامبر و پاسخی که به گفتگوی 
تمدن های خاتمی دادند و ایران را جزء محور 
شرارت نامیدند. ایران آن همه به غرب در 
جریانات مربوط به حمله آمریکا به صدام و 
طالبان کمک کرد و دست آخر چه چیزی 
گرفت؟ هیچ. با کلی سلام و صلوات و نرمش 
برجام  و  مذاکره  میز  پای  رفتیم  قهرمانانه 
امضاء شد چه اتفاقی افتاد؟ ترامپ آمد و مانند 
نوشیدن یک لیوان آب خوردن پاره کرد و 

دور ریخت آن را.
عربستان سعودی تمام تاریخ ننگینش بعد از 
قدرت گرفتن آل سعود خوش خدمتی های 
استراتژیک به آمریکا بوده و حتی هژمونی 
دلار را آمریکایی ها به نفت عربستان مدیونند، 
دستِ آخر آن چیزی که از آمریکا دریافت 
کرده اند عبارت است از یک کشور تا استخوان 
وابسته و البته مفتخرشدن به نام گاو شیرده!

حکومت لیبی آن همه تعامل با غرب کرد و 
دست از سرکشی علیه غربی ها برداشت، دیدید 
در اولین فرصت چه بر سر قذافی و مردم لیبی 
آوردند؟ این ها و بیش از این ها نشان می دهد 
غربی ها تعامل را وقتی می فهمند که در جایگاه 
برابر با آن ها باشی و جوری بر سرشان کوفته 
باشی که نگاه از بالا تا پایینشان را فیزیکی و 
عینی از بین ببری و اگرنه چه با جنگ و چه 
بدون جنگ شما سرنوشتتان از منظر ایشان 

بردگی و رعیتی محتوم است.

حد یقف آمریکا کجاست؟
اینکه در مقابل ترور، نه فقط یک قهرمان 
ملی که قهرمان یک منطقه و شعیان منطقه 
و حتی جهان از سوی آمریکا سکوت کنیم 
و بخواهیم کین خواهی نکنیم می دانید چه 
بر سرِ نه فقط کشوری با ادعاهای انقلابیِ 
ما، که هرکشوری با هر خوانشِ ایدئولوژیک 
در حکومت می آورد؟ شوخی می کنید؟ آیا 
شما همان هایی نبودید که در جریان فتنه 
باتلاق  این  در  باید  ما  می گفتید  هم  شام 
نرویم؟ می توانید بفرمایید امروز هم همان 
ادعا را می توانید داشته باشید؟ یادتان رفته؟ 
اصلا شما معنی خط قرمز- حیثیت ملی- 
امنیت ملی ناموس و این دست مسائل را 
گوش  را  شما  حرف  گیریم  می فهمید؟ 
دادیم و کاری نکردیم! حد یقف آمریکا را 
کجا می دانید؟ کجا باید خط قرمز خود را با 
آمریکا تعریف کنیم؟ چه تضمینی می دهید 
که آمریکا کمافی السابق، یک گام به پیش 
نیاید؟ دیگر آمریکا چه باید بر سر مملکت 
و منافع ملی ما کند که رگ غیرت شما از 

ورای منطق تان بیرون بزند؟ 
چرا ترس آمیخته با بلاهتتان را منطق 
جا می زنید؟ چرا می خواهید این واقعیت 
و منطقِ کین خواهی را به خاطر ترستان 
نبینید؟ از نظر شمایان تسلیم چه شکلی 

است؟

رئیس کل بانک مرکزی گفت: این بانک 
فشار  خنثی سازی  برای  تلاشی  هیچ  از 
و  برای حفظ  و  ایران  مردم  به  حداکثری 
تداوم ثبات در بازار ارز و پول و نیز سایر 

بازارها، فروگذار نخواهد کرد.

انتشار  با  روزگذشته  همتی«  »عبدالناصر 
در  خود  شخصی  صفحه  در  یادداشتی 
شبکه اجتماعی اینستاگرام، نوشت: امروز 
و  حماسی ترین  از  یکی  ۱۶دی ماه۹۸، 
انقلاب  تاریخ  رخدادهای  ترین  باشکوه 
همه  از  مردم،  عظیم  خیل  بود.  اسلامی 
گرایش ها و تمام کسانی که به کشورشان 
علاقمند  ایران  اسلامی  انقلاب  واهداف 
هستند برای تشییع و تجلیل از قهرمان 
ملی خود، سردار سرفراز مقاومت اسلامی، 

حاج قاسم عزیز به میدان آمدند.
فصل  سلیمانی  شهید  خون  افزود:  وی 
جدیدی از عظمت و شکوه ملت ایران در 

سراسر کشور ایجاد و همبستگی عمیق ملی 
راموجب شده است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: این روزها 
و لحظات را قدر بدانیم و اتحاد و همبستگی 
ملی ایجاد شده را برای پیشبرد آنچه که حاج 
قاسم نیز یک عمر برای آن تلاش کرد، حفظ 

و تقویت کنیم.
همتی تصریح کرد: بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران نیز در همین مسیر و در این 
هیچ  از  دشمن،  اقتصادی  جنگ  از  مرحله 
فشارحداکثری  سازی  خنثی  برای  تلاشی 
آنها به مردم ایران و برای حفظ و تداوم ثبات 
در بازار ارز و پول و نیز سایر بازارها، فروگذار 

نخواهد کرد.
بانک  گفت:  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
ماه های  همچون  قطع،  طور  به  مرکزی 
در  که  کسانی  تلاش  قدرت،  با  گذشته 
را  هستند  بازارها  کردن  بی ثبات  آرزوی 

ناکام خواهد گذاشت.

از نظر شمایان تسلیم چه شکلی است؟

بزدلی و ترس آمیخته با بلاهتتان را منطق جا نزنید!

»رئیس کل بانک مرکزی«:

بانک مرکزی از هیچ تلاشی برای حفظ ثبات بازار ارز دریغ نمی کند

بحثِ روز

بانک و بیمه
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  دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

تغییرات  ارتباطی،  دیجیتال  رسانه های  انقلاب 
ایجاد  ارتباطات  برقراری  روش های  در  شگرفی 
 B2C کسب وکارهای  از  بسیاری  است.  کرده 
استراتژی های  توسعه  به منظور  رسانه ها  این  از 
حال  این  با  می کنند،  استفاده  خود  برندسازی 
رسانه ها  این  از   B2B کسب وکارهای  اغلب 
بهره برداری مناسبی به عمل نیاورده اند. در طول 
چندسال گذشته، شرکت های B2C تمرکز خوبی 
بر بازاریابی دیجیتال با هدفِ برندسازی، تعامل 
مختلف  جوامع  با  ارتباط  برقراری  و  مشتری  با 
 eMarketer داشته اند. مطالعۀ اخیر که توسط
می دهد ۱۳۰/۸میلیون  نشان  است،  شده  انجام 
نفر از جمعیت هند درسال2۰۱۵ دست کم ماهی 
استفاده کرده اند.  اجتماعی  از شبکه های  یک بار 
دلگرم کننده ای،  ارقام  و  آمار  چنین  وجود  با 
هنوز برخی کسب وکارهای B2B در استفاده از 
رسانه های نوظهور در پیشبرد اهداف برندسازی 
خود تردید دارند. دلیل این نگرش منفی چیست؟ 
دلایل متنوعی قابل ذکر هستند اما باید به سه نکتۀ 

مهم توجه کرد:
به عنوان  اغلب  دیجیتال  فناوری های   
کسب وکار  دنیای  با  نامرتبط  رسانه هایی 
این  توان  شرکت ها  اغلب  می شوند.  قلمداد 
اثربخشی  همچنین  و  فناوری های  دست 
هستند  معتقد  و  می گیرند  دست کم  را  آنها 
با  تعامل  برای  مناسبی  گزینه  فناوری ها  این 
مشتریان بالقوه نیستند. علاوه بر این، همواره 
 B2B این فرض وجود داشته است که مشتریان

با مخاطبان B2C تفاوت های عمده ای دارند.
میزان  خصوص  در  استنادی  قابل  آمار   
 B2B برندسازی  از  بازگشت سرمایه حاصل 
در دست نیست. در چنین شرایطی، بسیاری 

فعالیت های  از  حاصل  درآمد  کسب وکارها  از 
آنلاین را به راحتی زیر سوال می برند.

 B2B در طول سال های اخیر، برند سازی 
بررسی  مختلفی  چشم اندازهای  از   B2C و 
بوده  رایج  فرض  این  همواره  است.  شده 
 B2B وانگیزه های مشتریان نیازها  است که 
منحصربه فرد هستند و این تمایز منجر به عدم 
تمایل نسبت به گرایش به رسانه های نوظهور 
نظیر رسانه های دیجیتال گروهی یا شبکه های 

اجتماعی می شود.

بنابراین، چه باید کرد؟
سنتی  رسانه های  محدودیت های  ندهید  اجازه 
بازدارد.  مشتریانتان  نیازهای  رفع  از  را  شما 
برندسازی سنتی غنی است، اما از عمقی مطلوب 
در  تبلیغات  و  تبلیغات چاپی  نیست.  برخوردار 
آگاهی  از  مناسبی  سطح  می توانند  تلویزیون 
اندازه  به  نمی توانند  اما  ایجادکنند  را  برند  از 
رسانه های نوین نفوذ در مشتریان را امکان پذیر 
سازند. شبکه های دیجیتال مختلف با تحقق انواع 
مختلف ارتباطات زمینه ساز پاسخگویی به نیازها 
و درخواست های مشتریان و ذی نفعان کسب وکار 
را فراهم می کنند. بازاریابی سنتی جایگاهی برای 
هماهنگی بیشتر با فرآیند تکامل مصرف کنندگان 
در انتخاب از میان کالاها و خدمات قائل نیست. 
بازاریابی سنتی پویا نیست، از تعامل با مشتریان 
به  پاسخگویی  به  قادر  اگر  حتی  است،  ناتوان 

نیازهای آنان باشد.
کانال های سنتی نمی توانند پاسخگوی ذی نفعان 
متعدد باشند. کسب وکارهای B2B در مقایسه 
ذی نفعان  معمولاً   B2C کسب وکارهای  با 
می کنند.  جذب  را  بیشتری  سرمایه گذار 
کارکنان،  مشتریان،  با   B2B کسب وکارهای 
و  غیرانتفاعی  سازمان های  دولت ها،  ذی نفعان، 
شرکای مختلفی تعامل دارند. این در حالی است 
که رسانه های سنتی انعطاف کافی برای انطباق 
با طیف وسیعی از مخاطبان را ندارند. رسانه های 
در حال  نیازهای  با  به راحتی  نمی توانند  سنتی 
منابع  و  زمان  شوند.  همگام  برندسازی  تغییر 
فراوانی برای به روزرسانی مفهوم سنتی برندسازی 
و تبلیغات مورد نیاز است. فناوری های دیجیتال از 
توان تکامل و انطباق سریع تری برخوردار هستند 

و البته حضور طولانی مدت تری نیز دارند.

فرصتی برای برندسازی دیجیتال در دنیای 
B2B  کسب وکارهای

برندسازی دیجیتال را به بخش جدایی ناپذیری از 
طرح کسب وکار و برنامه رشد خود تبدیل کنید. در 
دنیای دیجیتال و همواره متصل امروز، باید به یاد 
داشت که نام های تجاری در سراسر جهان هم اکنون 
از رسانه های دیجیتال برای به دست آوردن بینش 
بهره برداری  خود  برند  برای  دید  افزایش  و  بازار 
می کنند. علاوه بر این، بسیاری از تصمیم گیرندگان 
و مدیران ارشد امروز از رسانه های اجتماعی برای 
شبکه سازی  و  انسانی  نیروی  جذب  پژوهش، 
استفاده می کنند. شرکت های B2B باید به این 
نکته توجه داشته باشند که خریداران کسب وکار 
از  ۵۷درصد  دست کم  نشدن  تکمیل  تا  امروز 
فرآیند خرید اقدام به برقراری ارتباط مستقیم با 
عرضه کننده نمی کنند؛ این به آن معنی است که 
رقبا می توانند حتی پیش از اولین قرار ملاقات با 

مشتری از چشم انداز شما اطلاع پیدا کنند.

طرح های برندسازی دیجیتال قدرتمند که شامل 
یکپارچه  اجتماعی  رسانه های  استراتژی های 
هستند، برندهای B2B تحت کنترل خود را به 

روش های ذیل تحت  تأثیر قرار می دهند:
o ایجاد مسیرهای هدایتی

o جایگاه سازی سازمان در نقش یک متخصص 
در حوزه مربوط

o به اشتراک گذاری رهبری بینشی
o ایجاد آگاهی

o ایجاد تعادل میان کسب وکار و مشتریان

جنبه های  مهم ترین  از  مناسب  محتوای 
پرسش برانگیز در استراتژی های موفق برندسازی 
می خواهید  شما  است،  ساده  است.  دیجیتال 
به  که  اطلاعاتی  بنابراین  دریافت شود،  پیامتان 
اشتراک می گذارید باید هم جذاب و هم آموزنده و 
آگاهی بخش باشد. محتوای تهیه شده باید از توان 
جلب توجه مشتریان برخوردار باشد و آنان را به 
جمع آوری اطلاعات بیشتر در خصوص کسب وکار 
که  باشید  داشته  به یاد  کند.  ترغیب  برندتان  و 
مشتریان کسب وکارهای B2B نیز انسان بوده و 
به اندازه مخاطبان نام های تجاری B2C مشتاق 
دریافت پیام های جذاب هستند. چه کسی آمار 
و ارقام خسته کننده برگه ای سفید را به تصویری 

خلاصه شده و با طراحی خلاقانه و جذاب ترجیح 
می دهد؟ اتخاذ رویکردی برنامه ریزی شده نسبت 
به محتوا که بر اساس ارزش های برند و فرهنگ 
شرکت شکل گرفته است، نوعی مزیت رقابتی برای 

کسب وکارها تلقی می شود.

در ادامه به چهارتوصیۀ کلیدی به منظور کمک به 
کسب وکارهای B2B اشاره می شود:

یک  به واسطۀ  باید  دیجیتال  استراتژی  هدف کسب وکار صریح و روشن هدایت 1
شود: هدف کسب وکار شما در کاربرد رسانه های 
دیجیتال و شبکه های اجتماعی به نفع برندتان 

چیست؟
هدفی روشن تعریف کنید تا ارزش ها به حداکثر 
اهداف  با  دیجیتال  ابتکارات  و  شود  رسانده 
کسب وکارتان هم تراز شود تا در نهایت بیشترین 
منافع را از استراتژی بازاریابی دیجیتال خود به 
دست آورید. شرکت Allianz تمامی نیروی کار 
خود در بخش خرده فروشی و فروش سازمانی را 
ملزم به استفاده از شبکه های اجتماعی کرده است 
این سازمان  ارتباطی در  که در قالب پلت فرمی 
عمل می کند. این راهکار در قدم اول با هدف ایجاد 
آگاهی از برند شکل گرفته است اما در انسانی تر 
کردن نام تجاری نیز نقش دارد. در سایه تعامل با 
 LinkedIn مشتریان از طریق پلت فرم هایی نظیر
و YouTube که روزانه استفاده می شوند، شرکت 
می تواند چشم انداز خود را گسترش دهد، بیاموزد، 
با مشتریان در ارتباط باشد و این ارتباطات را عمق 

بخشد.

طریق  از  تجاری  نام  جامع  پیام  ارسال  بیشتری در 2 کانال های دیجیتال شانس 
دستیابی به اهداف نام تجاری ایجاد می کند: تمایل 
دارید به عنوان یک نام تجاری در چه حوزه هایی از 

کسب وکارتان متخصص شناخته شوید؟
یکی از چالش های عمده تهیه پیامی منسجم و 
همراستا با اهداف کسب وکار است. یک نام تجاری 
باید فقط به فکر سوار شدن بر ارابۀ تکنولوژی های 
اطلاعات  به دنبال  مشتریان  نباشد.  دیجیتال 
مطلوب، دانش و شفافیت هستند، بنابراین نام های 
تجاری و کسب وکارها باید بهترین عملکرد را در 
زمینه تهیه محتوایی معنادار و صادق که با نیازهای 

مشتری هماهنگ است از خود نشان دهد. پیام 
اصلی جنرال الکتریک به فناوری های نوین اشاره 

دارد:
کشف، ایجاد و گرامیداشت آن. با این حال، شرکت 
همیشه در تلاش است با مشتریان خود در ارتباط 
باشد و این امر به واسطه رسانه های اجتماعی تحقق 
پیدا می کند تا روایتی هوشمندانه و منحصربه فرد 

به روشی هدفمند برای مخاطبان برند ارائه شود.

مدیریت محتوا و فرآیند ایجاد محتوا از  حضوری 3 بر  برندتان  آیا  مشتری:  نگاه 
از  فراتر  تعاملی  بر  مبتنی  مرتبط  و  معنادار 
مشارکت های ساده در شبکه های اجتماعی تمرکز 

دارد؟
تعامل  به منظور  دهید.  ارزش  مشتریان خود  به 
تجاری  نام های  که  است  مهم  آنان  با  واقعی 
با  ارتباط  برقراری  برای  معناداری  روش های 
ویژگی های  این،  علاوه بر  بیابند.  خود  مشتریان 
از تهیه محتوا  را قبل  آنها  رسانه ها و مخاطبان 

مدنظر قرار دهید.

انتظارات از کانال های رسانه ای را دریابید:  4
مشتریان از هر کانال چه می خواهند؟

و  تجاری  نام  یک  از  انتظارات خاصی  مشتریان 
ارتباطی دارند. هر پلت فرمی نقش  از هر رسانه 
منحصربه فردی در فرآیند تصمیم گیری مشتریان 
ایفا می کند. درک این تفاوت ها به منظور کسب 
حوزه  با  رسانه  هر  بودن  مرتبط  از  اطمینان 
دل،  شرکت  دارد.  بالایی  اهمیت  کسب وکار 
برای   LinkedIn رسانه در  را  رسمی  صفحه ای 
است.  دیده  تدارک  کارمند  ۶۶۶هزار  از  بیش 
چنین راهبردی این شرکت را در زمره خاص ترین 
کسب وکارهایی قرار می دهد که از پلت فرمی باز 
برای اطلاع رسانی در زمینه آخرین به روزرسانی ها 

یا انجام بحث های گروهی استفاده می کند.
باید   B2B کسب وکارهای  اینکه،  آخر  کلام 
تکنولوژی های نوظهور را به روشی سازمان دهی 
باشند. آنچه  نام تجاری پذیرا  بر  شده و مبتنی 
در این مقاله به آن پرداخته شد راهکارهایی برای 
 B2B کسب وکارهای  در  تغییراتی  اعمال  آغاز 
است تا زمینه ساز جذب مخاطب و پیاده سازی 
رویکردهایی باشد که پاسخگوی نیازهای در حال 

تغییر مشتریان عصر حاضر هستند.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چالش ها و فرصت های دیجیتال برندینگ در دنیای کسب  و کار
خلاقیت و کارآفرینی
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روزنامه

5 شهری

فروش کاربری با واژه جدید؟!
محلی  پارلمان  به  تهران  شهرداری  بودجه  متمم  لایحه 
پایتخت ارائه شد. جزئیات جداول بودجه ای ارائه شده به 
شورای شهر نشان می دهد اتکای اصلی نقشه بودجه ای 
با واژه  البته  جدید مدیریت شهری بر »فروش کاربری« 

جدید در ماه های باقی مانده از سال۹۸ قرار دارد. 

به گزارش دنیای هوادار به نقل از دنیای اقتصاد، پیش از این 
طی هفته های پایانی فصل پاییز، مدیران شهرداری تهران به 
شورای شهر اعلام کردند بنا دارند به جای تدوین و ارائه لایحه 
اصلاحیه بودجه، لایحه متمم بودجه را برای بررسی و تصویب 
به پارلمان محلی پایتخت ارائه دهند تا به این ترتیب کم بینی 
سقف بودجه امسال را به نوعی جبران کنند و مبنای هزینه ها 
و منابع درآمدی برای سال۹۸ به شکل واقعی در بودجه ثبت 
شود. حالا پس از گذشت چند هفته، همان طور که پیش از 
این مدیران شهرداری از ابعاد لایحه متمم بودجه برای سال 
جاری خبر دادند، این لایحه با حدود رقم پیش بینی شده 
یعنی ۶هزارمیلیارد تومان به شورای شهر آمده و در نوبت 

بررسی قرار گرفته است.
بررسی جزئیات لایحه متمم بودجه۹۸ تدوین شده حاکی 
از آن است که مدیریت شهری یک نقشه متمم بودجه با 
رقمی معادل ۵هزار و ۶۵۹میلیارد تومان تنظیم کرده که 
اگر در صحن شورای شهر تهران بررسی و تصویب شود 
مجموع رقم بودجه اداره پایتخت در سال جاری از ۱۸هزار 
و ۸2۸میلیارد تومان به 2۴هزار و ۴۸۷میلیارد تومان افزایش 
پیدا خواهد کرد.  اما با تدوین و ارائه لایحه متمم بودجه۹۸ 
سؤال اصلی آن است که رقم اضافه درآمد پیش بینی شده 
که حدود 2۰درصد بودجه مصوب امسال است قرار است از 
چه منابعی تأمین شود؟ به ویژه آنکه مدیریت شهری پایتخت 
طی ماه های گذشته به طور مستمر از وجود تنگناهای مالی 
شدید در تأمین منابع و درآمدهای پیش بینی شده خبر 
داده اند.  آن طور که جزئیات لایحه ارسالی به شورای شهر 
نشان می دهد حدود نیمی از رقم متمم بودجه۹۸، مستقیم 
از محل صدور جوازهای ساختمانی تأمین می شود که البته 
بخش قابل توجهی از آن به تغییر کاربری مربوط می شود. در 
این میان اما جداول ارائه شده بیانگر آن است که بر خلاف 
سال های گذشته، فروش کاربری از سال جاری با یک واژه 
جدید در اسناد و مکاتبات شهرداری در جریان است. این 
موضوع به خوبی از محتویات بودجه مصوب و متمم بودجه 
درآمدی  ردیف  در  به طوری که  است.  ردیابی  قابل  امسال 
متمم بودجه که با عبارت »درآمد حاصل از تغییر کاربری« 
آمده)عبارتی که همه ساله در بودجه شهری وجود داشته و 
همواره سهمی قابل توجه و مهم در تأمین درآمدهای بخش 
شهرسازی داشته است( رقم صفر ثبت شده است. اگرچه با 
مشاهده عدد صفر در مقابل این ردیف درآمدی این تصور 
به وجود می آید که شهرداری چه در قالب بودجه مصوب و 
چه در لایحه متمم بودجه هیچ درآمدی از این محل کسب 
نخواهد کرد و در نتیجه روند تغییر کاربری به شکل رسمی 
از کانال کمیسیون ماده۵ کاملاً متوقف شده است اما بررسی 
تصمیمات و عملکرد مدیریت شهری طی ماه های گذشته این 

نتیجه را به دست می دهد که این تصور درست نیست.
کانال  )از  رسمی  شکل  به  کاربری ها  تغییر  روند  چراکه 
این  مصوبات  طریق  از  راحتی  به  که  ماده۵(  کمیسیون 
کمیسیون قابل مشاهده است نشان می دهد درآمد صفر 
از این محل برای شهرداری تهران در سال جاری کاملا 
بی معنی است.  اما پشت صحنه ثبت رقم صفر برای کسب 
درآمد از محل تغییر کاربری ها در بودجه مصوب و لایحه 
امسال  بودجه  لایحه  خلاف  بر  شهرداری  بودجه  متمم 
می دهد  نشان  اقتصاد«  »دنیای  بررسی های  چیست؟  
درآمد حاصل از تغییر کاربری اتفاقا از ابتدای امسال با واژه 
جدید باعنوان »ارزش افزوده ناشی از طرح های عمرانی و 
طرح های توسعه شهری« در بودجه مصوب و البته لایحه 
متمم بودجه تدوینی ثبت شده و قرار است با این عنوان 
از مالکان اخذ شود.  مقایسه جزئیات »لایحه بودجه۹۸« 
با »بودجه مصوب و لایحه متمم بودجه۹۸« نشان می دهد 
در لایحه بودجه۹۸، درآمد حاصل از تغییر کاربری حدود 2 
هزار میلیارد تومان پیش بینی و ثبت شده است. اما اکنون 
در متن بودجه مصوب و همچنین لایحه متمم بودجه، رقم 
ثبت شده برای این ردیف درآمد معادل صفر تومان درنظر 

گرفته شده است.

خبر

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری کرج خبر داد: تعدادی از 
سرویس بهداشتی های فرسوده و قدیمی 

شهر موجب نارضایتی شهروندان و اهالی 
محل شده اند که بهسازی و بازسازی آن ها 
در دستورکار سازمان قرار گرفته که نمونۀ 
سه راه  بهداشتی  سرویس  تخریب  آن 

نهضت است.

به گزارش دنیای هوادار، پیمان بضاعتی پور با 
بیان اینکه دسترسی آسان و سریع شهروندان 
به امکانات و خدمات شهری یکی از مهمترین 
وظایف مدیریت شهری در هرشهری و با هر 
تعداد جمعیتی است گفت: موضوع احداث 
مسأله ای  شهر،  در  بهداشتی  سرویس های 

است که باید به آن توجه ویژه ای داشت.
باید به مسائل بهداشتی  اینکه  با بیان  وی 
روان  و  تأثیرات آن روی روح  و  و سلامتی 
این  چراکه  داشت  زیادی  دقت  شهروندان، 

مسأله روی سلامت شهر نیز تأثیر زیادی دارد 
ادامه داد: بخش قابل توجهی از شهروندان بنا 
به ضرورت های زندگی شهرنشینی ساعات 
زیادی را در طول روز خارج از منزل به سر 
می برند  و به همین دلیل باید دسترسی آنها 

به سرویس بهداشتی صورت پذیرد.
به  دسترسی  تأمین  افزود:  مسئول  این 
و  کارآمد  پاکیزه،  بهداشتی  سرویس های 
مجهز در نقاط مختلف شهر انتظاری است 
و  دارند  شهری  مدیریت  از  شهروندان  که 
در این راستا این سازمان احداث ۴۵چشمه 
اعتباری  تخصیص  با  را  بهداشتی  سرویس 
کار خود  تومان در دستور  بر۳میلیارد  بالغ 
قرار داد که تعدادی از این سرویس ها به بهره 
برداری رسیده و در حال حاضر در دسترس 

شهروندان قرار دارد.

وی توضیح داد: این سرویس ها در مکان های 
پر تردد شهر جانمایی شده که از جمله آنها می 
توان به حاشیه پل شهید سلطانی- تقاطع غیر 
همسطح میانجاده و پارک امام رضا اشاره کرد.

فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  رئیس   
پایان  در  کرج  شهرداری  شهری  سبز 
سرویس های  ازدیاد  بحث  اینکه  بیان  با 
بهداشتی در سطح شهر از موضوعات مهم 
باید مورد  اجتماعی و بهداشتی است که 
توجه بیشتری قرار گیرد، خاطرنشان کرد: 
تعدادی از سرویس بهداشتی های فرسوده 
و قدیمی شهرموجب نارضایتی شهروندان 
و  بهسازی  که  شده اند  محل   اهالی  و 
سازمان  دستورکار  در  نیز  آنها  بازسازی 
قرار گرفته که نمونۀ آن تخریب سرویس 

بهداشتی سه راه نهضت است.

رئیس سازمان خدمات شهری شهرداری 
کرج گفت:برای نگهداشت زمستانه معابر 
عمل  تخصصی  نظرات  اساس  بر  شهر، 
می کنیم تا آسیب های احتمالی به حداقل 

ممکن کاهش یابد.

محمدرضا  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
زین العابدینی با اشاره به استفاده از محلول 
یخ زدا برای پاکسازی معابر گفت: در پی بارش 
برف شب شنبه علاوه بر آماده باشِ نیروهای 
خدمات شهری مناطق دهگانه، قبل از  بارش 
برف نیز در معابر اصلی و نقاط حساس سطح 
شهر محلول یخ زدا استفاده شد که این عمل 

مانع از یخبندان معابر اصلی شد.
وی ادامه داد: علاوه بر استفاده از این ترکیبات از 
شن مخصوص با دانه بندی مناسب و استاندارد 

نیز برای یخ زدایی معابر استفاده شد.
این مسئول درخصوص آماده باش ستادهای 
برف روبی شهر کرج، خاطر نشان کرد: حوزه 
خدمات شهری شهرداری کرج با برنامه ریزی 
و پیش بینی های لازم جهت راه اندازی ستاد 
برف روبی و یخ زدایی در مناطق دهگانه و 
با فراهم کردن تجهیزات، امکانات و نیروی 
انسانی شامل گریدر، خودروی محلول پاش، 
شن  برف روب،  تیغه  شن پاش،  خودروهای 
مخصوص، مخازن دپوی شن و نیروی انسانی 

جهت  حداکثری  آمادگی  حفظ  به  نسبت 
خدمت رسانی مطلوب به شهروندان محترم در 
شرایط بارش زمستانه اقدام کرده که بر اساس 
تدابیر اتخاذ شده، ستادهای موصوف تا پایان 

زمستان در آماده باش کامل خواهند بود.
معاون خدمات شهری شهرداری کرج افزود: به 
منظور دسترسی آسان نیروهای ثابت کارگری 
مستقر در نقاط حساس و لغزنده معابر شریانی، 
شهرداری  نواحی  در  نیز  فرعی  ستادهای 
یخ زدایی  برای  لازم  امکانات  تأمین  آمادگی 
مخازن شن  دار،  شیب  معابر  در  و  دارند  را 
مخصوص قرارگرفته و طی بازدیدهای مستمر 

این مخازن شارژ می شوند.

بضاعتی پور تأکید کرد:

افزایش تعداد سرویس های بهداشتی کرج در دستور کار

  زین العابدینی خبر داد:

آمادگی نیروهای خدمات شهری برای مقابله با زمستان 

عضو شورای شهر تهران گفت: حاج قاسم 
تبلور شخصیتی ورای وسوسه های سیاسی 

و جناحی بود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تسنیم، 
و  برگزاری صد  در جریان  علیخانی  محمد 
هشتاد و هفتمین جلسه شورای شهر تهران 
با اشاره به شهادت ضمن تسلیت به مناسبت 
شهادت سپهبد قاسم سلیمانی اظهار کرد:  
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که همچون 
هاشمی بزرگ فرزند کویر بود، امروز  دیگر در 
میان ما نیست. حیات او از آغاز تا شهادت 
که به واقع حیات جاویدان است، در مسیر 
مجاهدت و حضور در سخت ترین صحنه های 

آتش و خون رقم خورد.
وی افزود: بعد از شهادت او مقامات آمریکایی 
شائبه  با  او  ترور  کنند  وانمود  کردند  تلاش 
عدم حمایت از ملت ایران بوده است اما آنگاه 
که ترامپ گفت در صورت واکنش ایران ۵2 
سایت را مورد حمله قرار می دهیم که برخی 
در فرهنگ ایرانی ارزش بالایی دارد، نشان داد 
این تقابل، تقابل با همه آن چیزهایی است که 

به ایران تعلق دارد. حاج قاسم برای بسیاری 
از ما نه تنها یک چهره ای نظامی بلکه تبلور 
مردی بود که برخلاف بسیاری دیگر تمایلی به 
وسوسه های سیاسی و یا طرفداری از یک جناح 
خاص پیدا نکرد و خواست سرمایه ای متعلق به 
همه ملت ایران باشد. حضور در میادین جبهه 
و جنگ علیه متجاوزین بعثی تا نقش غیر قابل 
انکارش در محو داعش، برگ زرینی در کارنامه 
این سردار رشید ایرانی است که نام او را تا ابد 

در دل این ملت زنده نگه  می دارد.
علیخانی با بیان اینکه در پی خبر جانگداز و 

ناگهانی شهادت سردار سلیمانی، یکپارچگی 
بین  مدت ها  از  پس  همدلانه ای  و  صریح 
اتفاق  اجتماعی  و  بیشتر گروه های سیاسی 
افتاده است، گفت: سلبریتی و راستی و چپی 
و فتنه گر و عمار و بابصیرت و خلاصه تمام 
نیروهای قهر و آشتی داخلی، سر بغض خود 
نسبت به این اقدام بزدلانه و جنون آمیز آمریکا 
با هم گریستند. اما قطعا گروه های فتنه ساز 
و انقلابی نمایی هستند که یا عامدا یا از سر 
غفلت، لشکر بی جیره و مواجب قاتلان حاج 
قاسم هستند و طبق عادت خویش، تا مردم را 

به جان هم نیندازند آرام نمی شوند.
عضو شورای شهر تهران گفت: اعضای شورای 
شهر تهران به نمایندگی از مردم قدرشناس 
تهران، ری و تجریش امروز یکی از بزرگراههای 
نام این شهید بزرگوار نامگذاری  شهر را به 
خواهند کرد و فردا نیز با آحاد مردم شریف 
ایران در مراسم پرشکوه تشییع پیکر پاک او و 

یارانش همگام می شوند.
وی در ادامه نطق خود با اشاره به سومین سالگرد 
رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: امسال 
سومین سالی که آیت الله هاشمی در میان ما 
نیست. وقتی از فقدان زیانبار این شخصیت 
بی نظیر تاریخ معاصر سخن می گوییم، بنا نداریم 
به طور معمول از نبودش قلم فرسایی کنیم، بلکه  
برآنیم از خود بپرسیم چه عاملی باعث می شود 
همچنان از او یاد کنیم و از نبودش در این 
روزهای سخت  افسوس بخوریم. درسی که 
زندگی سیاسی مرحوم هاشمی به ما می دهد 
جز صبوری و نگاه رو به جلو، درس بردباری و 
پذیرش دیگران است. این نگاه در خود آیت الله 
هاشمی رفته رفته کامل شد و اوج آن در حیات 
مظلومانه سال های واپسین ایشان نمود داشت.

علیخانی: 

حاج قاسم تبلور شخصیتی ورای وسوسه های سیاسی و جناحی بود
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روی مدار ژانر »فلاکت« یا حرفی تازه؟
 کارگردان:  سالم صلواتی

 تهیه کنندگان:  علیرضا ثانی فر، هدایت هاشمی، گلاره عباسی و...
....................................

»پدران« جدیدترین فیلم سینمایی صلواتی پس از »زمستان آخر« است که 
فیلمبرداری آن مدتی است به پایان رسیده و فیلمبرداری آن در لوکیشن هایی 
در شهر همدان و حوالی آن انجام شده است. در این فیلم که علیرضا ثانی فر 
نقش اصلی آن را بر عهده دارد، هدایت هاشمی و گلاره عباسی نقش های بسیار 
متفاوتی را جلوی دوربین این کارگردان جوان ایفاء می کنند. »مهشید ناصری، 
کیوان پرمر، مهدخت مولایی، نوید لایقی، سارینا ترقی، یوسف یزدانی، مرتضی 
خانجانی، شیدا مودب، سعید پورشعبانی و سعید باغبان« دیگر بازیگران این فیلم 
هستند. سالم صلواتی از فیلمسازان کردستانی است که با فیلم »زمستان آخر« به 
شهرتی بین المللی رسید و این فیلم جوایز متعددی در جشنواره های بین المللی 
از جمله جشنواره فیلم لبنان و بغداد را از آن خود کرد. نخستین فیلم او، فیلم 
کوتاهی به نام »رویاهای برفی« بود که این فیلم، هم در ایران و هم به صورت 

بین المللی مورد تحسین واقع شد. 
نویسنده پدران محمدرضا گوهری است که فیلمنامه فیلم های موفقی همچون 
خیلی دور خیلی نزدیک، رخ دیووانه، یه حبه قند، ملکه و... را به نگارش درآورده 
است. سالم صلواتی درباره فیلم جدید خود اینگونه نوشته است: »رویارویی 
دو نسل می تواند حادثه بیافریند؛ در پدران حادثه ای دو نسل را رو در روی 
یکدیگر قرار می دهد.« صلواتی در فیلم های کوتاه و داستانی دیگرش مثل 
»اگر بروم«، »رؤیاهای برفی« و یا »زمستان آخر« به روابط انسانی و فاصله بین  
افراد پرداخته است و حالا در این فیلم هم احتمالاً ادامه همین مسیر را دنبال 
خواهد کرد. شهرام مسلخی که پیش از این در سمت کارگردان در سینما 
مشغول به کار بود برای اولین بار پدران را تهیه کرده است. مدیر فیلمبرداری 
پروژه هم »مرتضی پورصمدی« است. گفته می شود فیلم »پدران« با آن که 
یک فیلم شهری است، خارج از روال فیلم های آپارتمانی و متمرکز در تهران 

ساخته شده است.

پدران
پژوهشِ عاری از سانتی مانتال!

 کارگردان: عطیه عطارزاده و حسام اسلامی
  تهیه کننده: اتین دو ریچاد، حسام اسلامی، عطیه عطارزاده

....................................
مستند، دو روایت موازی دارد که به شدت قابل بحث است. یکی همین پروژه 
مؤسسه است و تلاش تحقیقاتی و مطالعاتی که قصد دارد برای اولین بار 
پدیده ازدواج را بر بیمارانی خاص امتحان کند و دیگری آرشیوی است از 
زندگی شخصی مستندساز و ازدواج خودش در ۱۵سال پیشتر از زمان اکنونِ 
مستند. احتمالاً تداخل این دو روایت و اعمال این زندگی شخصی کارگردان 
به مذاق برخی خوش نیاید اما چنین رویه ای در »پروژه ازدواج« در راستای 
همان استقلال هنری مستندساز از سوژه است. چنین پدیده ای یک در هزار در 
مستندسازی ما رخ می دهد؛ اینکه تولید کننده فقط شارح دست و پا بسته ی 

رویداد واقعی و تاریخی و مطیع سوژه اش نباشد. 
در »پروژه ازدواج«، مطرح کردنِ پیشنهاد ازدواج بیماران در یک مرکز نگهداری 
از بیماران اعصاب و روان، با مخالفت ها و مشکلات زیادی روبه رو می شود. مستند 
پروژه ازدواج ایده ای بکر را درباره سوژه تکراری بیماران روانی روایت می کند. 
فیلم با توضیح یکی از کارگردانان درباره انگیزه شخصی اش نسبت به بیماران 
روانی آغاز می شود و می تواند دو روایت را به صورت موازی با یکدیگر تا انتها 
پیش ببرد. به این ترتیب روایت فرعی زندگی کارگردان و رازگشایی از انگیزه 
شخصی او برای ساخت این فیلم، تماشاگر را تا پایان با فیلم درگیر می کند. روایت 
اصلی اما بررسی امکان ازدواج مددجویان اعصاب و روان در خانه احسان است 
که با فرازونشیب هایی همراه می شود. فیلم هم از همراهی پزشکان و متخصصان 
موافق و مخالف بیمارستان برخوردار است و هم توانسته با مددجویان مصاحبه 
کند و مخاطب را با دنیای این بیماران از نزدیک مواجه سازد. پرسشی در این 
فیلم مطرح می شود که هم جنبه علمی دارد و هم سویه ای انسانی و اگر راه برای 
تحقیق علمی آن گشوده شود، کارگردانان می توانند قسمت دوم این مستند را 

نیز بسازند.

پروژه ازدواج
فیلمی متفاوت درباره »ناشنوایان«

 کارگردان: بهرنگ دزفولی زاده
 بازیگران: هانیه توسلی، مهران احمدی، پدرام شریفی، محسن کیایی و...

....................................
بهرنگ دزفولی زاده کارگردان »بی صدا حلزون« پیش از این بیش از ۸۰فیلم 
سینمایی و سریال تلویزیونی را عکاسی کرده و سازنده ۹فیلم کوتاه مستند و 
داستانی است که این آثار در اکثر جشنواره های خارجی و داخلی حضور داشته 
و موفق به دریافت جایزه شده است. او فارغ التحصیل رشته سینما از پردیس 
هنرهای زیبای دانشگاه تهران است.  فیلم کوتاه »استون« ساخته دزفولی زاده بهار 
امسال در قالب مجموعه »فیلم های کوتاه روز« در گروه هنر و تجربه اکران عمومی 
شده است. هانیه توسلی، مهران احمدی، پدرام شریفی و محسن کیایی با حضور 
علیرضا جلالی تبار، بهنوش بختیاری، الهه حسینی و بیژن بافکار بازیگران »بی صدا 
حلزون« هستند. نویسندگی این فیلم که »مرتضی شایسته« آن را تهیه کرده، بر 

عهده »محمد رهگذر« بوده است.
درحال  منطقش  و  احساس  بین  که  است  زنی  داستان  حلزون«  »بی صدا 
تصمیم گیری است که در بیش از ۳۰لوکیشن فیلمبرداری شده و یکی از پرُ 
لوکیشن ترین فیلم های اول محسوب می شود. صداگذاری این فیلم که به دلیل 
سوژه و موضوع یکی از سخت ترین مراحل پس از تولید فیلم سینمایی »بی صدا 
حلزون« محسوب می شود، به مدیریت حسین ابوالصدق انجام شده و امین 
انتشاری در اولین تجربه سینمایی خود مدیریت و طراحی جلوه های ویژه بصری 
این فیلم را بر عهده دارد. آهنگسازی »بی صدا حلزون« نیز به عهده رضا شبیری 
است که فارغ التحصیل رشته موسیقی فیلم از آمریکاست و این فیلم اولین تجربه 

او در سینمای ایران به حساب می آید. 
ناشنوایان قشری خاص از جامعه هستند که کمتر به آن ها توجه می شود و ساخت 
فیلم درباره این افراد کار سخت و پیچیده ای است. تاکنون ۶فیلم درباره این قشر 
در سینمای ایران ساخته شده است اما »بی صدا حلزون« احتمالاً تجربه متفاوتی 
نسبت به آن ها خواهد بود. دزفولی زاده تلاش کرده است که به دنیای این آدم ها 
)ناشنوایان( نزدیک شود تا فرم پیامک دادن، ارتباط برقرارکردن، کلمات کم فعلی 
که استفاده می کنند و دنیای رک و راست و صادق و کودکانه ای که دارند را نشان 

دهد و آسیب هایی که از جامعه شنوا دیدند و کم هم نیست را به تصویر بکشد.

بی صدا حلزون

»دنیای هوادار« از آثار بخش مسابقه سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر  گزارش می دهد )8(

از » پروژه ازدواج« تا » پدران«

25 روز 

هرسال همین موقع هاست که شمارش معکوس برای آغاز یک دهه فجر دیگر و به تبعیت از آن یک جشنواره فیلم فجر دیگر آغاز می شود. شمارش معکوسی همراه با 
امیدواری نسبت به آینده و تماشای فیلم های شاید خوبی که از دلشان فیلم های ماندگاری بیرون بیاید و البته همراه با حسرتی که چرا در دوره هایی که فیلم هایی مثل 
»هامون« چراغ جشنواره را روشن می کردند، حضور نداشتیم. هرسال همین موقع ها اخبار مربوط به اثر تازه کارگردان محبوب مان را دنبال می کنیم تا ببینیم کیمیایی ها 
و حاتمی کیا ها و... این بار چه آشی برایمان پخته اند. مهم نیست که سنی ازشان گذشته است؛ کیمیایی در هفتاد و چند سالگی هم کیمیایی است و برای متروپل هایش در 
جشنواره فجر، صف طولانی تشکیل می شود. امسال هم از این قاعده مستثنی نیست. درست که حوادث اخیر کمی دل هایمان را به درد آورده و تردیدهایی مبنی بر حضور 
در همچین فستیوال هایی میان اهالی سینما زمزمه می شود، اما جشنواره فجر امسال هم باقدرت و البته با یاد آن عزیزان کارش را دنبال خواهد کرد و طبق عادت هرساله 

فیلم های یک سال پیش روی سینمای ایران را به نمایش در می آورد.
در قسمت هشتم آثار بخش مسابقه سی و هشتمین جشنواره ملی فیلم فجر، به دیگر آثار این دوره و به طور ویژه به دو فیلم پذیرفته شده در بخش نگاه نو )فیلم اولی ها( 
یعنی »پدران« به کارگردانی »سالم صلواتی« و »بی صدا حلزون« ساخته »بهرنگ دزفولی زاده« و در نهایت مستند »پروژه ازدواج« به کارگردانی »حسام اسلامی« و »عطیه 

عطارزاده« می پردازیم:

مهدی تیموری
سردبیر

 در مسیر جشنواره
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اشیاء،  اینترنت  حوزه  در  فعال  کمپانی  یک 
غذاساز هوشمندی طراحی کرده است که ضمن 
آن که می تواند تمام مراحل طبخ غذا را به طور 
خودکار انجام دهد، حتی نیازی به شستشو نیز 

ندارد.

پایگاه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
اینترنتی »دیجیتال ترندز«، این سیستم هوشمند 
که جولیا )Julia( نام دارد، ضمن تهیه و خرید 
مواد غذایی می تواند غذای دلخواه کاربر را به طور 

تمام خودکار طبخ کند. این سیستم از قابلیت 
بخارپز  و  کردن  مخلوط  زدن،  هم  کردن،  خرد 
به  نیازی  و  است  برخوردار  غذایی  مواد  کردن 
شستن هم ندارد زیرا حتی این کار را نیز می تواند 

به طور خودکار انجام دهد.
شده  تشکیل  از 2بخش  هوشمند  سیستم  این 
هاب  اسمارت  یک  شامل  نخست  بخش  است. 
شبیه به یک تبلت بزرگ است که ابتدا با فهمیدن 
این که کاربر چه غذایی دوست دارد یا چه مواد 
غذایی در خانه موجود است، غذاهای مختلف را 

برای پختن پیشنهاد داده و سپس دستورالعمل 
گام به گام پخت را در اختیار کاربر قرار می دهد. با 
استفاده از این تبلت همچنین می توان مواد غذایی 
و خواروبار موردنیاز را سفارش داد. این اسمارت 
هاب را می توان از طریق لمس صفحه یا فرمان 

صوتی کنترل کرد.
بخش دوم این سیستم هوشمند شامل دستگاهی 
است که به یک پردازنده بزرگ غذا شباهت دارد. 
این دستگاه می تواند اکثر فعالیت های مربوط به 
پخت غذا از جمله وزن کردن مواد، خرد کردن، 

مخلوط کردن، رنده، ورز دادن، جوشاندن و بخارپز 
کردن را انجام دهد. سیستم جولیا همچنین در 
هنگام طبخ بنابر نیاز می تواند دما را تا 2۶۵درجه 

فارنهایت )۱۳۰درجه سانتیگراد( افزایش دهد.
به گفتۀ کمپانی سازنده، وقتی این سیستم به طور 
خودکار قادر به انجام کاری نباشد، راهنمایی های 
لازم را در مسیر انجام آن فرآیند در اختیار کاربر 

قرار می دهد.
 CES از این غذاساز هوشمند در نمایشگاه امسال

رونمایی خواهد شد.

همراه  روزگذشته،  جهرمی  آذری  محمدجواد 
با خانواده در مراسم تشییع پیکر سپهبد حاج 

قاسم سلیمانی حضور پیدا کرد.

صبح دیروز تمام مسئولان کشوری همراه مردم 
در مراسم تشییع پیکر پاک سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی و دیگر شهدای مقاومت شرکت کردند. 
پیکر این سردار شهید نیمه شب یکشنبه پس از 
تشییع در  بغداد، کربلا، نجف اشرف و اهواز به 
مشهد مقدس رسید و پس از آن وارد تهران شد.

مراسم باشکوهِ تشییع پیکر شهید جبهه مقاومت، 
در  مردم  میلیونیِ  حضور  با  دیروز  هشتِ صبحِ 
تهران آغاز شد. وزیر ارتباطات همراه با همسر و 

فرزند خود در این مراسم حضور پیدا کرد.
او روزگذشته در گفت و گوی رادیویی درخصوص 
آمریکا و رفتار نامعقولی که از روی بی آبرویی انجام 
می دهد، گفت: اقدام آمریکا منفعلانه است، جریان 

انقلاب اسلامی در فضای مجازی در موضع قدرت 
است و اقدام دولت آمریکا در فشار به شرکت ها 

برای سانسور شهید سلیمانی، از سر بیچارگی و 
انفعال است. حضور جریان ساز مردم در شبکه های 

اجتماعی با سیل خروشان چند ده  میلیون پستی، 
صدای تروریست بودن دولت آمریکا را در فضای 

مجازی طنین انداز کرده است.
آذری جهرمی افزود: آنها گمان می کنند با این 
سلیمانی  قاسم  حاج  صدای  می توانند  اقدامات 
و صدای این حرکت و جنبش بزرگ را متوقف 
کنند، این اقدام ادامه دارد. همان طور که می بینید 
سراسر شبکه های اجتماعی بین المللی، مملو از 
اظهار ارادت و دل نوشته هایی در وصف حاج قاسم 
سلیمانی است و بی شک این حضور جریان سازی 
ادامه  داشتند،  جهان  و  منطقه  ایران،  مردم  که 

خواهد داشت.
اقدامات  منفعلانه خواندنِ  با  جهرمی  آذری 
هستیم،  قدرت  موازنه  در  ما  عنوان کرد:  آمریکا 
برخی ها تلاش دارند رفتاری داشته باشند تا ما 
را در موضع ضعف نشان دهند اما اکنون ایران و 
انقلاب اسلامی به برکت خون شهید سلیمانی در 

شبکه های اجتماعی دنیا، یک بی آبرویی بزرگ را 
برای شان رقم زده است.

ساعت  از  مقاومت  شهدای  تشییع  مراسم 
هشتِ صبحِ دیروز- دوشنبه- با حضور جمع زیادی 
از مردم، رؤسای قوای سه گانه، مقامات، مسئولان 
کشوری و لشکری با قرائت آیاتی از قرآن مجید 

و مداحی یکی از مداحان اهل بیت)ع( آغاز شد.
پس از اقامه نماز توسط مقام معظم رهبری، پیکر 
شهدای مقاومت از دانشگاه تهران به سمت میدان 

آزادی بر دستان مردم تشییع شد.
شهید  فرمانده  سلیمانی  قاسم  سپهبد  سردار   
سپاه قدس و ابومهدی المهندس معاون سازمان 
دیگر،  ۸نفر  همراه  به  عراق  مردمی  نیروهای 
دستور  به  بغداد  فرودگاه  درمسیر  بامدادجمعه 
با  و  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ«  »دونالد 
پهپادهای وزارت دفاع این کشور )پنتاگون( ترور 

شدند و به شهادت رسیدند.

نشان  ژاپنی  محققان  جدید  مطالعات  نتایج 
آپارتمانی در  گیاهان  از  نگهداری  می دهد که 
محیط کار به کاهش سطح اضطراب و استرس 

شغلی کارمندان کمک می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه خبری 
هیوگوی  دانشگاه  پژوهشگران  »سی ان بی سی«، 
به  که  از ۶۳شرکت کننده  تحقیق  این  در  ژاپن 

کار اداری تمام وقت اشتغال داشتند، خواستند 
مدت  به  کردند  خستگی  احساس  که  هربار  تا 
سه دقیقه به خود استراحت داده و به گیاهی که 
بر روی میز کارشان قرار داده شده بود، نگاه کنند.

مدت  به  پژوهش  این  در  شرکت کنندگان 
چهارهفته تعداد ضربان قلب خود را که نشانگر 
خوبی از واکنش استرسی بدن است، پیش و پس 
از نگاه کردن به این گیاهان ثبت کردند. آن ها در 

مرحله بعد همچنین پرسشنامه هایی را که برای 
آن ها  استرس  سطح  و  روانی  وضعیت  سنجش 

طراحی شده بود، پرُکردند.
این  از  2۷درصد  تحقیق،  مدت  پایان  در 
شرکت کنندگان کاهش قابل توجهی را در تعداد 
ضربان قلب خود مشاهده کردند و سطح اضطراب 

بین بیشتر شرکت کنندگان کاهش پیدا کرد.
از  که  این  پژوهش،  این  گفتۀ دست اندرکاران  به 

گیاهان گلدانی بر روی میز کار خود در اداره نگهداری 
کنید و هر از گاهی به آن ها نگاهی بیندازید به شما 
کمک می کند تا برای چند لحظه هم که شده چشم 
از مانیتورهای خود برداشته و از فضای پرتنش کار 
جدا شوید، رویه ای که در بلندمدت به کاهش سطح 

استرس و اضطراب شغلی شما کمک می کند.
مجله  در  باره  این  در  بیشتر  جزئیات 

HortTechnology منتشر شده است.

آگهی مزایده اموال منقول 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۰۴۳۴ اجرایی و رای صادره از شعبه ۱۶ دادگاه حقوقی کرج له پرستو معاونی علیه مسعود توانگر روستا محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ ۵۹۱/۶۰۹/۹۵۷ ریال و مبلغ 2۹/۵۸۰/۴۹۷ نیم عشر دولتی ، با توجه به اینکه اجرائیه به 
محکوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام اننموده است بنا به درخواست محکوم له و به منظور استیفای محکوم به و هزینه های اجرایی ۱۳ سهم مشاع از یکصد سهم مشاع شش دانگ پلاک ثبتی ۱۹۵۵۶ فرعی از ۱۶۹ اصلی مفروز از ۱۶۱۸ 
از اصلی مذکور متعلق به نامبرده از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ ۹۸/۱۱/۶ از ساعت ۱۰ الی ۱۱ صبح در محل اجرای احکام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده 
بفروش برسد مزایده از قیمت ۶۴۷/۴۰۰/۰۰۰ طبق نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی او یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ 
و الباقی ظرف یک ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید ، سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده 
تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه 
مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد . ضمنأ طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند . چنانچه مزایده مصادف با ایام تعطیل شود روز بعد مزایده در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد، مال مورد 

مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است: 
نظریه کارشناسی :  با توجه به مراتب صدر الاشاره ، ارزش ششدانگ واحد مسکونی فوق تحت پلاک ثبتی ۱۶۹/۱۹۵۵۶ قطعه ۶ تفکیکی با عنایت به موقعیت مکانی و زمانی واحد مسکونی ، میزان مساحت زیربناء و قدرالسهم از عرصه و مشاعات و مشترکات ساختمانی 
، کیفیت و کمیت واحد مسکونی، تعداد واحدها و طبقات ساختمانی ، امتیازات ملکی، نوع مصالح مصرفي و قدمت ساخت بناء ، عرض گذر بر ملک ، وضعیت بازار املاک و امتیاز پارکینگ و انباری و لحاظ سایر عوامل موثر در تعیین ارزش ملک فوق بدون لحاظ بدهی های 

احتمالی به افراد حقیقی و حقوقی از جمله متصرف ملک و به شرط تنظیم سند به نام خریدار بدون معارض به نظر کارشناسی اینجانب به مبلغ  ۴/۹۸۰/۰۰۰/۰۰۰ریال معادل چهارصد و نود و هشت میلیون تومان اررزیابی و برآورد میگردد. ۹۸۰۴۳۴
دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی کرج - خلیل پور

سوژه روز

فناوری و ارتباطات

علوم و تحقیقات

غذاساز هوشمند به بازار می آید

»آذری جهرمی«: 

اقدام آمریکا در فشار به شرکت ها برای سانسور شهید سلیمانی، از سر بیچارگی و انفعال است

غلبه بر استرس شغلی به کمک گیاهان آپارتمانی
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علیرضا جهانبخش بعد از مدت ها مقابل بورنموث در 
دیداری از سری رقابت های لیگ برتر انگلستان برای 
این تیم به  میدان رفت و یک گل هم زد. نمایش 
خوب او در این بازی گراهام پاتر سرمربی تیم برایتون 
را متقاعد کرده بود که در بازی حساس برابر چلسی 
در اولین روز سال نو ستاره ایرانی را در ترکیب اصلی 
قرار بدهد اما او تصور کرد که ممکن است فشار بازی 
بورنموث علیرضا را که مدت ها بود بازی نمی کرد 

خسته کرده باشد. از این رو او را در اواخر بازی با 
چلسی به میدان فرستاد اما جهانبخش با یک گل 
زیبا که می تواند گل فصل لیگ برتر باشد و حتی 
جایزه بهترین گل سال اروپا-فرانتس پوشکاش- را 
بگیرد تیمش را از یک شکست نجات داده و اولین 

امتیاز تاریخ این تیم برابر چلسی را به دست آورد.
از نل  او بالاتر  عملکرد جهانبخش باعث شد که 
هافبک  موی  آرون  و  فرانسوی  مهاجم  موپای 

استرالیایی بتواند در نظرسنجی که انجام شد عنوانِ 
بهترین بازیکن ماه برایتون را به دست بیاورد.

جهانبخش در بازی با بورنموث سریعترین گل تاریخ 
برایتون در لیگ برتر را در دقیقه سه بازی به ثمر 
رساند و همین باعث شد که او ۶۵درصد آراء را 
در نظرسنجی کسب کند. او در بازی با بورنموث 
روی همکاری آرون موی توانست اولین گل خود 
را بعد از هفده ماه حضور در این تیم برای برایتون 

به ثمر برساند تا در ماه پایانی سال بتواند 
در سرلیست بهترین های گراهام پاتر 

قرار بگیرد.
گفتنی است ملاک این نظرسنجی 
بهترین نمایش بازیکنان در یک 
به  مربوط  و  بوده  خاص  دیدار 
بازیکنان  ماه  عملکرد کل یک 

نیست.

محمدحسین سیفی

چندهفته است که از برکناری »مارک ویلموتس« از 
تیم ملی می گذرد و به نظر می آید که فوتبال ایران 
در یکی از بحرانی  ترین شرایط چند سال اخیرش به 
سر می برد. از طرفی »مهدی تاج«، رئیس فدراسیون 
سابق، از سمت خود استعفاء کرده و فوتبال ایران 
بدون رئیس و نواب رئیس بلکه تنها با سرپرستی 
»حیدر بهاروند« مدیریت می شود و این وضعیت تا 
اردیبهشت ماه و برگزاری مجمع عمومی فدراسیون 
ادامه خواهد داشت. علاوه بر آن، مطالبات مارک 
دقیقاً  و  دارد  بلاتکلیفی  وضعیت  هم  ویلموتس 
مشخص نیست که کدام یک از طرفین باید غرامت 
بگیرد و کدام یک بپردازد که اگر در این پرونده هم 
محکوم شویم )که احتمالش زیاد است( یک بدهی 
هنگفت دیگر روی دست فدراسیون اضافه خواهد 
شد. جدا از بطن فدراسیون، باشگاه ها هم به واسطه 
تحریم ها شرایط مالی خوبی ندارند و سرمربی های 
خارجی یکی پس از دیگری در حال ترک ایران 
به دنیا  این وضعیت سیگنال خوبی  هستند. که 

ارسال نمی کند و شانس آوردن مربی های بزرگ 
برای تیم ملی را هم روز به روز کاهش می دهد. 
در چنین شرایطی ما باید حساس ترین بازی های 
مقدماتی جام جهانی2۰22 قطر را تا کمتر از سه ماه 
دیگر برگزار کنیم اما هنوز سرمربی جدید خود را 

نشناخته ایم.
پس از برکناری ویلموتس، همه خبرها حکایت 
از سرمربی گری »برانکو ایوانکوویچ« روی نیمکت 
تیم ملی ایران داشت. اما شنیده می شود شروطی 
که برانکو برای فدراسیون فوتبال ایران گذاشته و 
جوابی که فدراسیون به آن شروط داده، روابط دو 
طرف را بسیار تیره و تار کرده است. ظاهراً شرط 
برانکو ابتدا پرداخت مطالبات معوقه پرسپولیس 
به او و پرداخت بدهی های مالیاتی اش بوده است. 
اما در جواب فدراسیون نه تنها مطالبات برانکو از 
پرسپولیس را گردن نگرفته است، بلکه خواستار 
بستن  علاوه  به  پرسپولیس  باشگاه  به  تخفیف 
است.  شده  دلار  ۷۰۰هزار  ارزش  به  قراردادی 
۷۰۰هزار دلاری که تقریباً نصف رقم قرارداد سال 
پیرمرد  قطعاً  و  است  پرسپولیس  با  برانکو  آخر 
پیشنهادی  همچین  بار  زیر  کروات  پول دوستِ 

نخواهد رفت. 
از این رو اگر تا چندروز پیش برانکو و اسکوچیچ و 
دالیچ، گزینه های نیمکت مربیگری تیم ملی بودند 
باید آن ها را به خاطر مشکلات مالی عدیده فعلی 
شروط  بگذاریم.  کنار  ورزش  وزارت  و  فدراسیون 

برانکو که شامل پرداخت دستمزد دوران پرسپولیس 
و مالیات های او بود، تناسبی با جیب خالی فدراسیون 
فوتبال و پرسپولیسی ها نداشت تا برانکو ایوانکوویچ 
که تمایل زیادی هم برای سرمربیگری تیم ملی ایران 
داشت، از جمع کاندیداهای فدراسیون بیرون بیاید. 
دالیچ و اسکوچیچ هم با پالس های منفی وزارتخانه 
ورزش از جمع گزینه ها بیرون ماندند.  حالا با کنار 
گذاشتن کروات ها، شاید بد نباشد نگاهی به دیگر 

گزینه های هدایت تیم ملی بیندازیم:

»یحیی گل محمدی«
جدی ترین گزینه از مشهد می آید!

زمان  تا  کم  دست  ایرانی  مربی  انتخاب  بحث 
مشخص شدنِ تکلیف انتخابات فدراسیون و حضور 
رئیس جدید در این مجموعه، بسیار جدی است 
و مسئولان فدراسیون فوتبال به زودی مذاکرات 
نهایی شان را با گزینه اصلی ایرانی هدایت تیم ملی 
یعنی یحیی گل محمدی آغاز خواهند کرد. ظاهراً 
فدراسیون فوتبال بعد از ۹سال دوباره سکان هدایت 
تیم ملی را به یک ایرانی خواهد داد. فدراسیون 
روی  حاضر  درحال  ورزش  وزارتخانه  و  فوتبال 
گزینه یحیی گل محمدی به جمع بندی رسیده اند 
و ظاهراً یحیی هم رضایتش را برای نشستن روی 
نیمکت تیم ملی اعلام کرده و مالک شهر خودرو 
هم اوایل آذرماه در مصاحبه ای گفته بود تنها در 
صورتی که یحیی بخواهد روی نیمکت تیم ملی 

بنشیند، به احترام پرچم ایران اجازه جدایی او را 
می دهد. به نظر می رسد در حالی که کمتر از سه 
ماه دیگر تیم ملی ایران باید مسابقات مقدماتی 
تورنمنت2۰22  به  رسیدن  برای  را  جام جهانی 
قطر ادامه دهد، یحیی گل محمدی سرمربی بعدی 

تیم ملی ایران است.
فوتبال  یحیی جزو معدود مربیان صاحب سبک 
ایران به حساب می آید. او عملکرد خوبی در چند 
همواره  تیم هایش،  فوتبال  و  داشته  اخیر  سال 
تماشاگرپسندانه بوده است. از نظر اخلاقی نیز یحیی 
مورد وثوق همه هواداران و علاقمندان است. بازیکنان 
نیز با او رابطه خوبی خواهند داشت و این می تواند 
در کنار انگیزه خودش، کمک کننده باشد. البته نباید 
فراموش کنیم که یحیی سابقه سرمربیگری در عرصه 
بین المللی را ندارد و حضور او روی نیمکت تیم ملی 
در این برهه حساس، یک ریسک فوق العاده بزرگ 
به حساب می آید. تیم ملی جای اشتباه ندارد و اگر 
با یحیی بلغزد، این استعداد بزرگ مربیگری فوتبال 
ایران مانند علی دایی سوخت خواهد شد و چندسال 
عقب می افتد.  مسیر خطرناکی که دو بعُد متضاد 
برای یحیای فوتبال ایران خواهد داشت؛ صعود به 
جام جهانی و برند شدن نام او به عنوان اولین سرمربی 
به جام جهانی  را  انقلاب که تیمش  از  بعد  ایرانی 
می برد، یا نرسیدن ایران به جام جهانی2۰22 قطر 
که برای گل محمدی و آینده حرفه ای اش خطرناک 

خواهد بود.

»علی دایی«
شهریار فوتبال جهان هم در گزینه ها!

شهریار فوتبال ایران آخرین گزینه ای است که نامش 
خیلی جدی بر سر زبان ها افتاده است. او پیشنهاد 
تراکتورسازی، ذوب آهن و چند تیم شهرستانی دیگر 
را رد کرده است چرا که نمی خواهد خارج از تهران 
کار کند. اگر چه به نظر می رسد او به خاطر خانواده 
و همچنین کارهای تجاری اش علاقه ای به خروج از 
تهران ندارد اما انگار دایی منتظر دریافت پیشنهاداتی 
از داخل تهران است. دایی یک بار سابقه هدایت تیم 
ملی را پیش از جام جهانی2۰۱۰ بر عهده داشت که 
ناکام بود و در بین راه برکنار شد. با این حال بعد از 
چندماه استراحت، به نظر انگیزه زیادی برای بازگشت 
دارد. شخصیت جنگندگی علی دایی و اینکه می خواهد 
همیشه برنده باشد، این موقعیت را برایش ایجاد کرده 
تا بتوان روی او در این برهۀ حساس، حساب باز کرد. 
دایی همواره رابطه خوبی با بازیکنان داشته و از وجهه 
بین المللی قوی هم برخوردار است. به علاوه اینکه او 
می تواند به خوبی »کارلوس کی روش« با صراحت 
لهجه خود حداکثر امتیازات لازم را در بیرون از زمین 

برای تیمش بگیرد. 
البته دایی در مصاحبه هایش اعلام کرده که نه از 
پرسپولیس پیشنهاد داشته نه تیم ملی اما شاید 
به زودی اتفاقاتی رخ دهد که او به یکی از این دو تیم 
نزدیک شود. باید ببینیم بالاخره چه روزی سرنوشت 

سرمربی جدید تیم ملی مشخص می شود.

اتفاق روز

گزارش روز

به انتخاب هواداران؛

جهانبخش  بهترین بازیکن دسامبرِ برایتون

»دنیای هوادار« از نیمکت خالیِ تیم ملی گزارش می دهد؛

چه کسی بر نیمکت داغِ ایران تکیه می زند؟


